[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	м
	09 августа 2024 г.

	            г. Арсеньев
	№
	532

PAGE
2

О проведении аукциона по продаже земельного участка
Рассмотрев заявление Иванова Александра Валентиновича от 29 мая 2024 года, поступившее в управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа 14 июня 2024 года вх. № 1333, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.3, статьей 39.11, статья 39.13, пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением об управлении имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа, управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 17 сентября 2024 года в 11-30 часов по местному времени, на электронной торговой площадке по адресу: https://www.roseltorg.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (оператор электронной площадки: Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (АО «Единая электронная торговая площадка»), 115114, Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 5, круглосуточный телефон +7 495 276-16-26, факс: +7 495 730-59-07, открытый аукцион по продаже земельного участка:
ЛОТ № 1
Земельный участок, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилое строение, участок находится примерно в 96 м от ориентира по направлению на северо-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Партизанская, д. 118, площадью 449 кв.м, с кадастровым номером 25:26:010325:1111. Цель использования: для индивидуального жилищного строительства. Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства. Права на земельный участок не зарегистрированы. Сведения об обременениях и ограничениях: земельный участок расположен в зонах с особыми условиями использования территорий – подзонах
№№ 3, 5, 6 приаэродромной территории аэропорта Арсеньев «Приморский».
Категория земель: земли населенных пунктов.
Начальная цена земельного участка: 124 756 (сто двадцать четыре тысячи семьсот пятьдесят шесть) рублей 22 копейки. Шаг аукциона: 3 742 (три тысячи семьсот сорок два) рубля 00 копеек. Размер задатка: 124 756 (сто двадцать четыре тысячи семьсот пятьдесят шесть) рублей 22 копейки.
1.1. Так как земельный участок расположен в зонах с особыми условиями использования на всей площади земельного участка запрещается размещать объекты, высота которых превышает установленные ограничения; запрещается размещать опасные производственные объекты, функционирование которых может повлиять на безопасность воздушных судов; запрещается размещать объекты, способствующие привлечению и массовому скоплению птиц.

1.2. При наличии на земельном участке инженерных сетей (наземных, подземных) исключить хозяйственное использование испрашиваемого земельного участка, препятствующее доступу технической службы для ремонта и обслуживания сетей, обеспечить доступ на земельный участок технической службе для ремонта и обслуживания сетей.
1.3. Осуществлять мероприятия по пожарной безопасности: производить своевременную уборку мусора, сухой растительности и покос травы.
2. Главному специалисту отдела земельных отношений управления имущественных отношений обеспечить публикацию извещения о предстоящем аукционе на официальных сайтах: www.torgi.gov.ru, ars.town.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных отношений управления имущественных отношений Е.А. Пестрякову.

Начальник управления
имущественных отношений                                                                         Т.В. Матвиенко
[image: image1.png]